ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

"__30__"____декабря___2019________                                                                                                № ______124/01-01________

О внесении изменений в перечень
правовых актов и их отдельных
частей (положений), содержащих
обязательные требования,
соблюдение которых оценивается
при проведении Департаментом
промышленности и торговли
Смоленской области мероприятий по
контролю (надзору) в области
регулируемых государством цен
(тарифов) на товары (услуги)

Руководствуясь порядком ведения перечня правовых актов и их отдельных

частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении Департаментом промышленности и торговли
Смоленской области мероприятий по контролю (надзору) в области регулируемых
государством цен (тарифов) на товары (услуги), утвержденным приказом
начальника Департамента промышленности и торговли Смоленской области
от 05.09.2019 № 46/01-01,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу начальника Департамента

промышленности и торговли Смоленской области от 05.09.2019 № 46/01-01
(в редакции приказов начальника Департамента промышленности и торговли
Смоленской области от 25.10.2019 № 74/01-01, от 17.12.2019 № 108/01-01,
от 23.12.2019 № 113/01-01), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
начальника Департамента промышленности и торговли Смоленской области
И.А. Соколова.

Начальник Департамента А.А. Афонычев

2

  Приложение № 1

к приказу начальника

Департамента промышленности и

торговли Смоленской области

от 05.09.2019 № 46/01-01

(в редакции приказов начальника

Департамента промышленности и

торговли Смоленской области

от 25.10.2019 № 74/01-01,

от 17.12.2019 № 108/01-01,

от 23.12.2019 № 113/01-01,

от 30.12.2019 № 124/01-01)

ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов и их отдельных частей (положений),

содержащих обязательные требования,

соблюдение которых оценивается при проведении

Департаментом промышленности и торговли Смоленской области

мероприятий по контролю (надзору)

в области регулируемых государством цен (тарифов) на товары (услуги)

Раздел 1. Международные договоры Российской Федерации

и акты органов Евразийского экономического союза

№ Наименование и

реквизиты акта

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов, в отношении

которых устанавливаются

обязательные требования

Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается при

проведении мероприятий по

контролю

Отсутствуют

Раздел 2. Федеральные законы

№ Наименование и реквизиты акта Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на

структурные единицы

акта, соблюдение

которых оценивается

при проведении

мероприятий по

контролю

1. Гражданский кодекс

Российской Федерации (часть

первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

статья 52 главы 4

подраздела 2 раздела I,

подраздел 2 раздела III

3

2. Кодекс Российской Федерации

об административных

правонарушениях от 30.12.2001

№ 195-ФЗ

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

статья 28.2

3. «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля», Федеральный закон

от 26.12.2008 № 294-ФЗ

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

пункт 4 статьи 16

4. «О бухгалтерском учете»,

Федеральный закон от

06.12.2011 № 402-ФЗ

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

часть 1 статьи 7,

статья 8,

часть 7 статьи 9

5. «О техническом осмотре

транспортных средств и о

внесении изменений в

отдельные законодательные

акты Российской Федерации»,

Федеральный закон от

01.07.2011 № 170-ФЗ

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

пункт 3 статьи 5,

пункт 3 статьи 11,

пункт 3 статьи 14

Раздел 3. Указы Президента Российской Федерации,

постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

№ Наименование

документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое

описание круга

лиц и (или)

перечня

объектов, в

отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на структурные

единицы акта,

соблюдение которых

оценивается при

проведении мероприятий

по контролю

1.  О проведении

технического

осмотра

транспортных

средств

Постановление

Правительства

Российской

Федерации

от 05.12.2011

№ 1008

Юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

пункт 7 Правил

проведения технического

осмотра транспортных

средств

4

2.  О проведении

технического

осмотра

транспортных

средств

городского

наземного

электрического

транспорта

Постановление

Правительства

Российской

Федерации

от 30.12.2011

№ 1240

Юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

пункт 6 Правил

проведения технического

осмотра транспортных

средств городского

наземного

электрического

транспорта

Раздел 4. Нормативные правовые акты федеральных органов

исполнительной власти и нормативные документы федеральных

органов исполнительной власти

№ Наименование

документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов,

в отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на

структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается при

проведении

мероприятий по

контролю

Отсутствуют

Раздел 5. Нормативные правовые акты органов

государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

№ Наименование

документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое

описание круга

лиц и (или)

перечня

объектов, в

отношении

которых

устанавливаютс

я обязательные

требования

Указание на

структурные

единицы акта,

соблюдение которых

оценивается при

проведении

мероприятий по

контролю

Подраздел 1 Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и

РСФСР

Отсутствуют

5

Подраздел 2 Нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и

РСФСР (до 1 июля 2017 г.)

Отсутствуют

Раздел 6. Законы и иные нормативные правовые акты

субъектов Российской Федерации

№ Наименование документа (обозначение) и

его реквизиты

Краткое

описание круга

лиц и (или)

перечня

объектов, в

отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на

структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается при

проведении

мероприятий по

контролю

1. «О государственном регулировании цен на

топливо твердое, топливо печное бытовое

и керосин», постановление

Администрации Смоленской области от

21.09.2011 № 552

Юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

Весь акт

2. «О ценообразовании на продукцию

(товары), реализуемую на предприятиях

общественного питания при

общеобразовательных организациях,

профессиональных образовательных

организациях и образовательных

организациях высшего образования»,

постановление Администрации

Смоленской области от 17.07.2014 № 503

Юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

Весь акт

3. «Об установлении на 2019 год

предельного размера платы за проведение

технического осмотра транспортных

средств», постановление Администрации

Смоленской области от 26.12.2018 № 927

Юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

Весь акт

4. «Об установлении на 2020 год

предельного размера платы за проведение

технического осмотра транспортных

средств», постановление Администрации

Смоленской области от 09.12.2019 № 744

Юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

Весь акт

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=10313;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=34354;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=34354;fld=134

6

Раздел 7. Иные нормативные документы,

обязательность соблюдения которых установлена

законодательством Российской Федерации

№ Наименование документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое

описание круга

лиц и (или)

перечня

объектов, в

отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на

структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается

при

проведении

мероприятий

по контролю

Отсутствуют